
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149 5Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 2016

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 865/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/235674,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FERNANDO TOBIAS GONÇALVES do cargo 
em comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 
a contar de 30 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 866/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/150462,
R E S O L V E:
exonerar RUBENS LUIZ MELO GONÇALVES do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 867/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/184838,
CONSIDERANDO a exoneração de Rubens Luiz Melo Gonçalves,
R E S O L V E:
nomear MARIA JUCILEIDE PINTO DA CONCEIÇÃO para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 868/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/214088,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de junho de 2016.
II. nomear SHUENNE RODRIGUES SOARES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de junho de 
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 869/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/214088,
R E S O L V E:
nomear CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Secretaria da Coordenadoria 
Administrativa, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 870/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/234972,
R E S O L V E:
I. exonerar SÔNIA MARIA DE SOUZA do cargo em comissão de 
Gerente de Controle e Estoque, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
junho de 2016.
II. nomear LUIZ HAROLDO DE MELO E SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Controle e Estoque, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 10 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 871/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/234990,
R E S O L V E:
exonerar MARIA SUELY MACHADO DOMONT do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de 
junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 872/2016-CCG DE 15 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos no Processo nº. 2016/228099,
R E S O L V E:
exonerar JORGE LUCAS GONÇALVES DE SOUZA DAS NEVES do 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º 
de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo  974403

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 186 /2016-SCCG  DE 15 DE 
JUNHO DE 2016.

Nome               : Helenilson Cunha Pontes
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado de Governo 
e Assuntos Institucionais
Nº de Diárias   :  .½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Brasília - DF
Objetivo          : Cumprir agenda ofi cial de trabalho, o qual 
participará de uma Reunião de Governo
Período            : 16/06/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civi l da Governadoria do Estado

Protocolo 974366

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 122/2016 - CMG, 14 DE JUNHO DE 2016
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 973654
PUBLICADO NO DOE Nº 33148, DE 15 DE JUNHO DE 2016.
ONDE SE LÊ:

1° SGT 
PM  

17681 MARCOS NAZARENO 
SILVA LUCAS

30 13/06/16 a 
12/07/16

LEIA-SE: 
2° SGT 

PM  
18282 MARCO ANTONIO 

DA SILVA SILVA 
30 13/06/16 a 

12/07/16

Protocolo 974238

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016-CPL/CMG
OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos 
interestadual, com motoristas, para atender o Gabinete do 
Exmº Sr. Governador do Estado do Pará e outras demandas 
de segurança inerentes às atribuições da Casa Militar da 
Governadoria do Estado, quando em deslocamento para outros 
estados da Federação e o Distrito Federal, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min, (Brasília), do dia 
28/06/2016, através do site: www.comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Alain Ailton da Silva Guimarães - MAJ PM
ORÇAMENTO:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa

Fonte do Recurso Origem do 
Recurso

04.122.1297.8315000 33.90.33 0101006355 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.
compraspara.gov.br).

Protocolo 974084


